ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2010 года № 247

О внесении изменений в методику расчета норматива бюджетного

финансирования на реализацию федерального государственного

образовательного стандарта общего образования в общеобразовательных

учреждениях муниципальных районов и городских округов Нижегородской

области, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 31 июля 2008 года № 320

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в методику расчета норматива бюджетного финансирования на реализацию федерального государственного образовательного стандарта общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 31 июля 2008 года № 320, следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1.3.1 слова "компенсационные выплаты на книгоиздательскую продукцию" исключить;

в подпункте 1.3.2 после слов "повышение квалификации педагогического и административно-управленческого персонала" дополнить словами "оплату услуг по обеспечению деятельности образовательных учреждений в соответствии с заключенными договорами, компенсационные выплаты на книгоиздательскую продукцию";

в подпункте 1.8:

в абзаце третьем слово "надтарифного" заменить словом "стимулирующего";

в абзаце шестом слова "средний разряд по единой тарифной сетке (далее - ЕТС) учителей" заменить словами "средний минимальный оклад по должности учителя для учителей";

в пункте 1.9 слова "по разрядам ЕТС" исключить.

1.2. В пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"НБФ может быть откорректирован по результатам мониторинга и анализа причин отклонений для обеспечения постепенного перехода от финансирования сети общеобразовательных учреждений к финансированию общеобразовательной услуги.";

абзац двенадцатый подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"1,262 - коэффициент отчислений по страховым взносам;".

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор                                              В.П. Шанцев